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Sultan II. Murad Han'ın 1444 Varna  Zaferi  sonrası  neşrettiği  Varna  Fetihnamesi'nin tam metni; 

 

    Nimetleri, ihsanları bütün mahlukatı kuşatmış olan Allahu Teala hazretleri, Müslümanları 

idare etme, onları rahat ve huzura kavuşturma gücünü ve meselelerini halletme, 

müşkülatını defetme vazifesini bizim hükümdarlığımıza bağışlayınca, rabbani inayeti, 

sübhani himayesiyle devletimizi sarsılmaz, saltanatımızın temellerinin köklü ve muhkem, 

memleketimizin nizamını ahenkli eyledi. Bizlerin bu hizmet ile izzet ve rif'at sahibi 

olmamızı diledi. Her lahza ve anımızda bizlere envai yardımlarını gönderdi. Bizleri bilgili, 

görgülü, merhametli ve keremli kıldı. Ankebut suresi  69. ayet-i kerimesindeki ilahi 

fermanını gönlümüze yerleştirdi ve Al-i İmran suresi 169. ayet-i kerimesindeki ; ''Allahu 

Teala'nın yolunda öldürülenleri ölüler sanmayınız.Onlar, o şehitler, diridirler.Rablerinin 

katında rızıklandırılırlar. Fadlı ve keremi ile Rablerinden gelen nimetler ile huzur ve 

ferahlık içindedirler'' müjdelerine mazhar eyledi. 

    Bizler de O'nun bu sonsuz, ebedi ihsanlarının şükrünü yerine getirebilmek için bütün 

günlerimizi, senelerimizi İslam dinine hizmete, Allahu Teala'nın bize vediası olan insanların 

ruh, düşünce, beden ve dünyevi  ve uhrevi huzur ve saadeti, yalnız İslam dinine uymakla 

tahakkuk edebileceğinden , biz de bütün ömrümüzü her şeyimizi Muhammed 

Aleyhisselam'ın dininin sancağını yükseltmeye, O'nun dinini bütün insanlığa ulaştırmaya, 

O'nun  (sallallahu aleyhi ve sellem) sünnet-i seniyyesini yayıp canlandırmaya gayret ettik. 

Dünyada yegane gayemiz ve maksadımız, halisane olarak budur. Bu halis niyet ile beldeler 

zaptettik. Allahu Teala'nın kullarının dertlerine çare, yaralarına merhem ulaştırdık. Allah 

yolunda cihad için gerekli olan her türlü alet, edevat ve silahın en iyisini hazırlayıp ''yer 

yüzünde fitne ve fesat çıkaranlar'' ile harp edebilmemiz için lazım gelen her şeyi teminde 

dakika gecikmedik. Bir anımızı boş yere harcamadık. İdaremiz ve mesuliyetimiz altında 

bulunan her nevi millet ve insana adalet ile ve insaf ile muamelede asla kusur etmedik. 

Daima şefkat ve merhamet duyguları ile davrandık.Bu  mübarek devletin kuruluşundan şu 

ana gelinceye kadar, niyetimiz ve halimiz hep böyle olmuştur. 

    Bizim hükümranlığımız altında milyonlarca insan saadete kavuştu. Huzur, refah, adalet 

ve şefkat ile muamele gördü. Mübarek kılıcımızı ve her türlü silah ve teknik imkanlarımızı 

bu yolda seferber ettik ve inatçı, hain, ahmak din düşmanlarına, yere batasıca küffar 

üzerine sevk ettik. Cenab-ı Hak alçakların başarılarını yerle bir etsin! Mağlubiyet ve her 

çöküntüyü başlarına yıksın! 
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     Allahu Teala'ya nihayetsiz hamd ü senalar olsun ki; din-i İslam'a hizmetten, bu dinin 

dosdoğru yolunun bilgilerini yaymaktan ve bu dine hizmet etmekten başka bir şeyi 

düşünmedik, üstün tutmadık. Allahu Teala'nın yolunda cihad için zırhlar kuşandık ve 

taşkınlık ve fesat ehli düşmanların imhası için binlerle altın sarf ettik. Bu yolda kesin ve 

şaşmaz bir kararımız vardır.Görüşlerimiz de pek keskindir. Bütün gücümüzü din düşmalarını 

yok etmek ve bu şeytan yoldaşlarını yeryüzünden gidermekte sarf ediyoruz. Bizler, böylece 

Allah rızası için, Allah yolunda birbirimize dost ve yardımcıyız.Hidayet yıldızlarıyız. Düşman 

üzerine atılmış şimşekler gibiyiz. Hamiyet ve diğer asil duygularımız pırıl pırıl, Allah yolunu 

aydınlatır, kapılarını açar. İşte böylece bizler her gün Allahu Teala'nın yardımına mazhar 

olmuşuz. İnsanlığın saadet önderi, hidayet rehberi biziz. Bu sebeple Allahu Teala bize 

şefkat azamet bahşetmiştir. Dini ve uhrevi her işi güzelce yaparız. İtikadımızın pak oluşu ve 

niyetimizin halis bulunuşu bereketiyle, nice yeni fetihler ve hesapsız başarılar kazandık. 

Bizim bu bereketli  hükümdarlığımız sırasında hasıl olan bu muvaffakiyetlerimizin semeresi 

bütün insanlığa ulaşmış bulunuyor. 

    İşte bu Rabbani fetihlerden ve rabbani inayetlerden birisi de 848 senesinde ( 1444 senesi 

Eylül ortaları) Papa’nın ordusuyla destekli Ungurus kralı ve onun muhtelif milletlere 

mensup askerleri ile yaptığımız Varna muharebesidir. Allahu Teala onların hilelerini  ve 

birliğini bozsun, kuvvetlerini yerle bir eylesin. Onların ordusu yüz bin asker kadar idi. 

Çekirge sürüleri gibi Tuna Nehri’ni geçip bu tarafa saldırdılar.Bağırıp çağırıyor, hurra 

çekiyorlardı. Askerlerinin ve silahlarının bolluğu dikkat çekiyordu. Gayeleri kan akıtmak, 

insanların huzurunu, saadetlerini yıkmak, Müslümanları zayıflatıp esir edip zelil duruma 

düşürmek idi. Bu niyetleri ile bundan önce nice mübarek İslam beldesini zarar ve ziyana, 

eziyet ve işkenceye uğrattılar. Irz ve namusa tecavüz edip, nice binlerle masumun kanını 

akıttılar. Her şeylerini yağmalayıp yer ve yurtlarını harabeye çevirdiler. Müslümanların nice 

emek ve halis niyetle mamur ve müreffeh hale getirdikleri şehir ve kasabaları bir eşkıyalık 

ile yerle bir ettiler. Hatta o kadar ileri gittiler ki, din-i İslam’ın alnını nuru, Müslümanların 

sığınağı kahramanlar diyarı kerametli, izzetli Edirne şehrini ele geçirip şeytan yuvası 

yapmak istiyorlardı. 

    Diğer bazı İslam beldeleri de yıllardan beri birer huzur diyarı haline gelmişti. Bunların bu 

hale gelebilmesi için Müslümanlar nice zorluklar çekmiş, canlarını feda etmişlerdi. Bizim 

görüş ve yegane gayemiz de bu yolda ihlasla çalışmaktır. Cehalet karanlıklarını ve 

pisliklerini dünyadan gidermektir. Bu mübarek İslam diyarındaki azgınlık ve taşkınlık 

gediğini kapatmak, düşmanlık duvarlarını yok etmektir. Bu hususta çalışmak ve gayret 

göstermekte kusur etmek, gevşek davranmak asla caiz değildir. 
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     Allahu Teala’ya hamd olsun ki bu yoldaki çalışmalarımıza hiç halel gelmemiş, hak ve 

hakikatin öğretildiği, ilim ve irfanın saçıldığı mübarek bina ve mekteplerin yapılmasında, 

iman ve hidayet nuru saçan tekkelerin vazifelerini yürütmelerinde, yüksek İslam bilgilerinin 

yayılıp din ve imanın neşir ve muhafazası hududunda adalet ve ihlasın icrasında asla kusur 

ve gevşeklik vukua gelmemiştir. 

   O alçak din düşmanları, bu mübarek İslam diyarına ayak basıp sataşmak suretiyle bütün 

mamur beldelerimizi harap ettiler.Bu diyarda oturup iman ve tenvir hususunda hizmeti 

geçen nice erlerimiz, erenlerimiz, alim ve Salihlerimiz o alçakların oklarına hedef oldu. 

Kılıç altında şehit oldular. Kadınlarımızı hizmetçi, çocuklarımızı da köle yaptılar. Bütün bu 

olup biten zulümler, işkenceler, katliam ve mezalim haberleri bizim yüksek kapımıza 

ulaşınca, din gayretimiz ve hükümdarlık hakimiyetimiz harekete geçti. Bu zulme cihat 

yoluyla son verip, o alçakların dünyalıklarını ganimet almak, fitne ve fesatlarını yok edip 

İslam diyarını onların kirli ellerinden kurtarmak kararını aldık. Bütün düşüncemizi ve 

himmetimizi bu mesele üzerine topladık. Artık kararımız kesindir, kendimizi Hak Teala’nın 

inayet ve himayesine havale ettik. 

   Besmele ile bu mübarek yolda sancak ve bayrak açtık. İleri gelen kumandanlarımıza emir 

vererek, hazırlıklarını tamamlamalarını bildirdik. O alçak kafirler Müslümanların gönlünü 

korkutmuş ise de, bu fethin bizim zamanımızda nasip ve müyesser olacağı bize ilham 

olundu. Hükümdarlık gücümüz harekete geçti. Hak ve hakikati tebliğ ile İlay-ı kelimetullah 

için maddi ve manevi her ne lazım ise yapılıp hazırlanmasını her tarafa bildirdik. İnşallahu 

Teala ilham olunduğumuz fethe kavuşacak, Allah yolunda yeni bir fetih ve çığır açmış 

olacağız. Öyle ki bizden sonrakilere bir örnek ve güzel bir yadigar ve nam kalsın. 

   Ordumuzu hazırlayıp harp sahası olan Varna’ya geldikten sonra 1444 senesi Şaban ayının 

başlarında harp nizamına girmiş bulunuyorduk. O gün müminlerin saadetinin yeniden 

başlayacağı bir mübarek gün idi. Kendimizi  ve her şeyimizi aradan çıkarıp, yalnız Allahu 

Teala’ya tevekkül eyledik. O’nun nusret-i ilahiyesine, inayeti rahmaniyesine sığındık. Bize 

yardım ve fetih kapılarını yalnız O açacaktı. 

   Çünkü her kapıyı açan yalnız O’dur. Her sebebi yaratan ve her sebepte tesir yaratan da 

yalnız yine O’dur. Kur’an-ı Kerim’de bunu beyan buyurmuş, her türlü yardımın yalnız 

O’ndan geldiğini bildirmiştir. O Aziz’dir. Hakimdir. O esnada bize yakinen malum oldu ki, 

Allah bizimledir. Nusreti bizimledir. Rızası bizimledir. Her şey yalnız O’nun iradei ilahiyesi 

ile vücut buluyor. Harbe çıkmazdan önce namaz kılıp O’na sığındık, kanlı gözyaşları ile 

O’na yalvarıp, O’ndan niyaz eyledik. O’na sığındığımızı arz eyledik. 
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    Sonra çıkıp askerlerimize hitap eyledik. Onlara teşvik ve teşci edici şeyler söyleyip, artık 

silaha sarılmanın zamanı geldiğini bildirdik. Merkez , sağ ve sol cenahlar arslanlar gibi ileri 

atılıp hücuma geçtiler. Öncülerimiz daha önce davranıp harbe başladı. İki ordu tam 

manasıyla birbirine girdi. İman kuvveti ile yürüyen cengaverlerimiz, o alçak kafirleri kırıp 

geçiriyordu. Küffarın karşısına yalçın dağlar gibi dikildiler. Sabah namazından ikindi namazı 

vaktine kadar böylece devam etti. Her iki taraf hamle üzerine hamle yaptılar. Müslümanlar 

şunu iyi anladılar ki: İslam dini yücedir, galip gelir, hiçbir şey onu mağlup edemez. 

Tecrübeli, güngörmüş, kahraman mücahitlerim olanca kuvvet ve gayretleri ile vuruşuyor. 

   Düşman sürüleri çok kalabalıktı. Fakat Allahu Teala’nın melaikesi yeryüzüne inmiş bize 

nusret ve fetih müjdesi veriyorlardı. Büyük bir hücumun sonu düşman geri dönüp kaçmaya 

başladı. Kahraman mücahidlerimizden birisi krallarını bir kılıç darbesi ile yere geçirdi. 

İslam askerleri bunu duyunca cuşa gelip son bir hamle daha yapıp kafir sürülerini önlerine 

kattılar. Arslanlar gibi hücum edip yürüdüler. Tekbir sedaları, kelime-i tevhit nidaları yeri 

göğü tutmuştu. Haçlı ordusu kılıçtan geçirilmiş ve bu son hamle ile yerle bir edilmişti. Çok 

azı kaçıp canını kurtarabilmişti. Kaçıp kurtulabilenlerin bir kısmını ise esir aldık. Allah’tan 

ümit ediyorum ki, o Haçlı keferesinin gururu böylece kırılmış, şerefi yerle bir olmuştur. 

Bundan böyle artık İslam diyarına sataşıp harp yapmazlar. 

   Onların malı, mülkü, şehri ve köyleri ehl-i ıyali hasılı her şeyi bizim mübarek idaremiz 

altına girmiş oldu. Bu zafer onun yardımı ve dilemesi ile oldu. 

   Netice olarak, bütün aleme, bütün Müslümanlara farz-ı ayın olan şudur ki; bu büyük fethi 

bildiren fetihnameyi minberlerde bütün Müslümanlara ilan edip bildireler. Allahu Teala’nın 

bu muazzam nimetini düşünüp kıymetini iyi anlayıp güçleri, imkanları nisbetinde Allahu 

Teala’ya şükredeler. Hayır ve hasenat işleyip sadakalar vereler. Allahu Teala’ya beş vakit 

namazda ve sair münasip vakitlerde dua ve niyaz edip, dini İslam’a yaptığı bu yardımı 

artırsın. Dinimizi ve devletimizi daha muhkem hale getirsin. Bizi bu saadetten ayırmasın. 

Bu fetih bütün Müslümanlara bildirilsin, bu mübarek saadetimizin ve devletimizin devamı 

için dua buyursunlar. Duadan asla geri durmasınlar. Vesselam.    


